1
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025 № 842
городской округ Домодедово
О проведении мероприятия «Месяц
чистоты и порядка» на территории
городского округа Домодедово
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области» и в целях принятия мер по наведению порядка и чистоты на территории городского округа Домодедово по окончании зимнего периода, улучшения санитарного состояния и благоустройства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Провести с 15 марта по 15 апреля 2025 года мероприятия в рамках «Месяца чистоты и порядка» на территории городского округа Домодедово и определить 12.04.2025 днем проведения общегородского субботника.

2.
Создать комиссию по проведению мероприятия «Месяц чистоты и порядка» на территории городского округа Домодедово (далее – комиссия) и утвердить ее состав (прилагается). В период проведения мероприятия «Месяц чистоты и порядка» следует руководствоваться решениями комиссии.

3. Определить 05.04.2025 днем проведения дополнительного субботника управляющими компаниями в закрепленных границах дворовых территорий.
4. Заместителю главы городского округа – начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства НегорожинуД.С.:
4.1. организовать работу комиссии.

4.2. организовать работу управляющих компаний по уборке и благоустройству в закрепленных границах дворовых территорий.

5.  Заместителю главы городского округа Надеждину М.П.:
     -организовать работу по приведению в порядок организациями торговли и сферы обслуживания и индивидуальными предпринимателями территорий, прилегающих  к объектам торговли (рынки, торговые павильоны, торговые комплексы, палатки, киоски и т.д.);
6. Директору МКУ «Комбинат благоустройства» обеспечить:

6.1. заготовку строительных и ремонтных материалов, уборочного инвентаря, посадочного материала для озеленения и очистки территории городского округа Домодедово;
6.2. ежедневный выход людей и техники на работы по благоустройству;
6.3.  уборку улиц, газонов, скверов, парков в закрепленных границах территорий;
6.4. вырубку сухостойных деревьев, обрезку деревьев и кустарников на территории общего пользования в закрепленных границах территорий;
6.5. ремонт внутридворовых детских  игровых и спортивных площадок закрепленных за организацией и установку и ремонт городской мебели;
6.6. приведение в надлежащее состояние воинских захоронений, мемориалов и памятников;
7. Заместителю главы городского округа Терещенко Ю.В.:
7.1. организовать работы по уборке и благоустройству территорий организаций культуры, спорта и делам молодежи, здравоохранения и образовательных организаций.
7.2. 12.04.2025 в день проведения общегородского субботника организовать праздничные мероприятия на определенных комиссией площадках;
8. Рекомендовать:
8.1. Управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам организовать работу с участием населения по наведению чистоты и порядка на прилегающих территориях многоквартирных жилых домов, внутридворовых проездах и тротуарах, произвести посадку зеленых насаждений;
8.2.Председателям гаражных кооперативов, СНТ, ДНТ и других товарищеских объединений организовать проведение субботников по уборке территорий, в том числе прилегающих

8.3. МУП «Домодедовский водоканал», МУП «Теплосеть», Домодедовский РУАД, Филиал Домодедово ЗАО «Мостотрестсервис», подрядным организациям по обслуживанию тротуаров и дорог организовать очистку системы ливневой канализации, водоотводных кюветов и канав от грязи и мусора, привести в надлежащее состояние инженерные наружные коммуникации (тепловых коллекторов, колодцев);
8.4. Домодедовскому филиалу АО «Мособлэнерго», Домодедовские электрические сети, филиал ПАО «МОЭСК» ЮЭС организовать приведение в надлежащее состояние опор наружного и уличного освещения, восстановление освещения и архитектурно-художественной подсветки, производство   работ, связанных с содержанием зеленых насаждений в охранной зоне ЛЭП.
8.5. Железнодорожной дистанции электроснабжения Московско-Курского отделения ФГУП «Московская железная дорога»,  Домодедовскому филиалу АО «Мособлэнерго», филиал ПАО  «МОЭСК» ЮЭС, дорожным и подрядным организациям, осуществляющим комплекс работ по содержанию дорог организовать очистку территорий в пределах полосы отвода автомобильных и железных дорог, линий электропередач, линий связи от мусора и сухостоя;
   8.6. Юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям), осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Домодедово, физическим лицам обеспечить содержание принадлежащих им объектов, а также прилегающих территорий в соответствии с правилами благоустройства городского округа Домодедово.

9. Утвердить перечень мероприятий по проведению месяца чистоты  и порядка на территории городского округа Домодедово в период с 15 марта по 15 апреля 2025 года (прилагается).
10. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                      заместителя главы городского округа – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства   Негорожина Д.С.
Глава городского округа                                                                            Е.М. Хрусталева

Утвержден

 постановлением Администрации

городского округа Домодедово

Московской области
от 12.03.2025 № 842
С О С Т А В

комиссии по проведению мероприятия «Месяц чистоты и порядка» на территории
городского округа Домодедово

Председатель комиссии:

Негорожин Д.С.
- Заместитель главы городского округа –  начальник управления

                                    жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Домодедово;
Члены комиссии:
Богачева Н.А.   - Заместитель главы городского округа-начальник управления экономического развития администрации городского округа Домодедово;
Терещенко Ю.В.      - Заместитель главы городского округа;
Кукин М.С.              - Заместитель главы городского округа;
Надеждин М.П.        - Заместитель главы городского округа;
Енбекова Л.В.           - Заместитель главы городского округа;
Никитина С.А.
 - Заместитель начальника Управления ЖКХ администрации   городского округа Домодедово;

Евсеева И.М.         -  начальник управления территориями администрации городского округа Домодедово;

Москвичев Н.А.
 -  начальник организационного управления администрации городского округа Домодедово;
Агошков В. Н.
 - и. о. начальника службы главного архитектора - главный архитектор администрации городского округа Домодедово;
Мальцева М.В.
 - начальник отдела агрокомплекса и экологии администрации городского округа Домодедово;
Рябов С.Б.
 - начальник отдела потребительского рынка и рекламы администрации городского округа Домодедово;

Цыбуляев А.Ф.
 - директор МКУ «Комбинат благоустройства»;

Карпова Е.В. - главный инспектор отдела благоустройства Управления ЖКХ                                  администрации городского округа Домодедово;
Миронов Ф.Ф.
 - начальник территориального отдела № 3 территориального управления Юг Главного управления регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области (по согласованию);

Смирнова Ю.В.
 - директор МАУК ГПКиО «Елочки».